Jaguaribe, 22 de Outubro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1397

AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Jaguaribe/CE, por meio da Comissão

Permanente de Licitação, torna público que se encontra à disposição dos

interessados, o Edital do Convite nº. 2012.10.16.01, referente à contratação de

empresa apta a prestar serviços na organização e realização das Festividades de

Aniversário do Município de Jaguaribe, com data de abertura marcada para o dia

29 de Outubro de 2012, às 08:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, situada à

Praça Senador Fernandes Távora, s/n, Centro. Jaguaribe-CE, 22 de Outubro de

2012. Luciano Costa da Silva Presidente da Comissão de Licitação

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.10.22.01. A

Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial Nº

2012.10.22.01, para a aquisição de lâmpadas, acessórios, material de segurança e

luminárias para manutenção da rede de iluminação pública do Município de

Jaguaribe, junto a Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente, com data de

abertura para o dia 01 de novembro de 2012, às 09:00h, na Sede da Prefeitura

Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro.

Jaguaribe/CE, 22 de outubro de 2012. Francisco Nulinerve Lima, Pregoeiro.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 259.1 DE 22 DE OUTUBRO DE 2012. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso

II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, Antonio Morais Honório, ocupante

do cargo em Comissão de Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural, do

quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 22 de

Outubro de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

Portaria nº. 258/12. De: 22 de Outubro de 2012 O Prefeito Municipal de Jaguaribe,

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE: Conceder ao Servidor José Aldacy Patrício da Silva, inscrito no

CPF(MF) sob o nº .430.574.543-72, RG.192520490 SSP/Ce. PASEP:

12458119834, residente na Rua Luis de França Ferreira, 899, Bairro: Expedito

Diógenes, neste Município. Lotado na Secretaria de Infraestrutura e Meio

Ambiente , ocupante da função de Chefe de Núcleo, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a importância de R$

80,00 (Oitenta Reais),  referente à diária no período de 22/10/12, quando tratará de

assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 01 (Uma) diária.

A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 22 de Outubro de 2012. JOSÉ

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

Portaria nº.257/12. De: 22 de Outubro de 2012 O Prefeito Municipal de Jaguaribe,

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE: Conceder ao Servidor José Cleison Rodrigues do Nascimento,

inscrito no CPF(MF) sob o nº .024.595.504-64, RG.2006032062494 SSP/Ce.

PASEP: 12470127922 , residente na Vila Américo Bezerra, 28 , fundos, neste

Município. Lotado na Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente, ocupante da

função de diretor do DEMUTRAN, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a importância de R$ 80,00 (Oitenta

Reais),  referente às diárias no período de 22 e 23/10/12, quando tratará de assunto

do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 02 (DUAS) diárias. A

referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-

se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 22 de Outubro de 2012. JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 259/2012 De: 22/10/2012 O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no

CPF(MF) sob o nº. 260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP:

1702419986-97 residente na Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa

Morais, neste Município. Lotado na Secretaria de Administração, ocupante

da função de Motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a importância de R$ 50,00

(cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período de 22 à 26/10/12

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuídas 05(Cinco) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 22 de Outubro de 2012. José Sérgio

Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA N º 403/12, 22 DE OUTUBRO DE 2012. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, JOSÉ

NUNES DE OLIVEIRA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento

e estadia em FORTALEZA - CE, a serviço da Secretaria de Educação,

conduzindo técnicos, para Resolver Assuntos sobre o SELO VERDE, no

COMPON, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária,

referente aos dias 22 e 23/10/12, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 22 de

outubro de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 404/12, 22 DE OUTUBRO DE 2012. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor,

ELIFABIO JALES DE LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função

de MOTORISTA, para fazer face ás despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em FORTALEZA - CE, a serviço da Secretaria de

Educação, conduzindo técnicos, para participar do Encontro Macrorregional

do Projeto Saúde e Prevenção nas Escolas, na Escola de Saúde Pública do

Ceará, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente

aos dias 22 e 23/10/12, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 22 de

outubro de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 405/12, 22 DE OUTUBRO DE 2012. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, WELTON

PINHEIRO PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento

e estadia em FORTALEZA - CE, a serviço da Secretaria de Educação,

conduzindo técnicos, para participar do Fórum de Educação Infantil do

Ceará, no Auditório Adísia Sá, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais)

cada diária, referente aos dias 22 e 23/10/12, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 22 de outubro de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação.

   Jaguaribe, 22 de Outubro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1397

***   ***   ***

PORTARIA N º 406/12, 22 DE OUTUBRO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, MARDEM PEIXOTO

QUEIROZ, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

FORTALEZA - CE, a serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos,

para participar das Oficinas de Elaboração de itens do SPAECE- Matemática, no

colégio Marista, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária,

referente aos dias 22, 23 e 24/10/12, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa correrá

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 22 de outubro de 2012.

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 397 /2012 JAGUARIBE, 22 de outubro de 2012. A Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor UELITON BRITO DA SILVA, lotado

na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada a cidade de FORTALEZA-CE, a importância de R$ 200,00(duzentos  reais),

referente às diárias no período 23 a 26/11/2012, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 04 (quatro)  diária(s), no

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 22 de outubro de 2012.

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 259.2 DE 22 DE OUTUBRO DE 2012. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE: Conceder aos servidores Municipais, Viviane

Maria de Paiva Costa Rodrigues, ocupando a função de Odontólogo, Matrícula

nº 010492-2, na forma do Processo nº 059/2012 e João Marcelo Ximenes

Rodrigues, ocupando a função de Odontólogo, Matrícula nº 010195-8, na forma

do Processo nº 058/2012 lotados na Secretaria Municipal de Saúde, com

fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe –

Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do

Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 01 (um) mês a partir da publicação

desta REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 22 de outubro de 2012.

José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 259.3 DE 22 DE OUTUBRO DE 2012. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Maria Josélia

Bezerra Coresma, ocupando a função de Auxiliar de Serviços Educacionais,

Matrícula nº 010364-0, na forma do Processo nº 054/2012, lotada na Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Rural, com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da

Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de

novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença

Especial de 06 (seis) mês a partir da publicação desta REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, em 22 de outubro de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes

Prefeito Municipal

***   ***   ***